
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 23 a 25 de NOVEMBRO de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2024 
O Prefeito Municipal de Barra do Garças, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, torna público a Dispensa de Licitação, com 
fundamento no artigo 75, XV, da Lei nº 14.133/2021 e resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
Licitação nº: 101/2024. Modalidade nº: 012/2024. Classificação: Dispensa de licitação. Data da Adjudicação:25/11/2024. Data da 
Homologação:25/11/2024. Objeto da licitação: Contratação de Instituição para a coordenação, organização, planejamento e 
execução de Concurso Público para o Município de Barra do Garças -MT. Empresa Contratada: Instituto Nacional de Seleções 
e Concursos – SELECON. CNPJ: 24.465.407/0001-52. VALOR: A contratada irá receber a arrecadação do valor total da taxa de 
inscrição, independentemente do número de candidatos pagantes, sem custo para a Administração Pública. 
Barra do Garças/MT - 22 de novembro de 2024. 

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO INEX DE LICITAÇÃO N° 024/2024 

Órgão Secretaria Municipal de Turismo 

Objeto 

Contratação de Prestação de Serviço de Show Musical dos cantores Mário e Thizil, com apresentação 
de aproximadamente 01h50 de duração, acompanhado de banda formado por 04 (quatro) músicos, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Turismo na data de 30/11 na 33º Festa do Caju 
2024. 

Empresa ZAMPIERI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 25.079.396/0001-35 

Prazo de Validade 22/01/2025 

Valor Global R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Fundamento Legal Art. 74, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021 

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº. 109/2024. 

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, através da Secretaria de Turismo, autoriza a Inexigibilidade de Licitação comprovada 
o atendimento das exigências contidas no processo de Inexigibilidade. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância 
com o Parecer Jurídico constante do Processo de Inexigibilidade nº. 109/2024, nos termos do Art. 74 da Lei 14.133/2021, Decreto 
Municipal n° 5.383 e suas atualizações. Barra do Garças, em 22 de novembro de 2024. 

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal 

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO. O empreendimento NUTRIBOA – INDUSTRIA, 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, 
com CNPJ: 16.852.251/0001-34, torna público que requereu junto ao 
CODEMA/MT, o pedido de renovação da ampliação de LP, LI e LO do 
empreendimento NUTRIBOA, localizado na Rua 14, No 374, Bairro 
Industrial no município de Água Boa/MT, para as atividades de 
Armazéns gerais (emissão de warrants) e Fabricação de Ração.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2024
REGISTRO DE PREÇO N° 087/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Areia Fina e Areia Média que serão utilizadas para 
atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do 
Rio Verde – MT. Empresa vencedora valor total: H2W – 
SOLUÇÕES LTDA (19726807000134) com os itens: 1 e 2 no 
valor total de R$ 1.494.025,00 (um milhão e quatrocentos e 
noventa e quatro mil e vinte e cinco reais).
Lucas do Rio Verde – MT, 21 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 185/2024
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em 
Tecnologia da Informação e Comunicações (TI) para 
fornecimento de licença de uso e locação de software de Gestão 
Pública. Esses serviços atenderão às necessidades da 
Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores, do Instituto de 
Previdência e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Município de Lucas do Rio Verde – MT. Realização: Por meio do 
site: bll.org.br. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Critério de 
Julgamento: Menor preço por Lote. Regime de Execução: 
indireta. Início do acolhimento das propostas eletrônicas: A 
partir das 17h do dia 25/11/2024. Fim do acolhimento das 
propostas eletrônicas: até as 08h do dia 12/12/2024. Início da 
Sessão Pública: A partir das 09 h do dia 12/12/2024. Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 22 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas que participaram do Pregão 
Eletrônico 113/2024 que trata da Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de sistema estruturado de 
ensino completo com disponibilidade de materiais e livros 
didáticos impressos e digital para alunos e professores do 
ensino fundamental anos iniciais do 1º ao 5º ano e ensino 
fundamental anos finais do 6º ao 9º ano, incluindo plataforma de 
ensino, materiais complementares, assessoria pedagógica, 
capacitação de professores e cursos de formação continuada 
para atendimento da demanda da rede municipal de ensino de 
Lucas do Rio Verde – MT, para o retorno da sessão pública 
eletrônica que ocorrerá no dia 27/11/2024 às 08:00 horas 
(horário de Mato Grosso) que ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 22 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2024
REGISTRO DE PREÇO N° 089/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Bandeiras, Mastros, Base e Suportes, para uso das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Lucas do Rio Verde/MT. Empresas 
vencedoras valor total: R$ 63.565,40 (sessenta e três mil e 
quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos): CBF 
C O M É R C I O  D E  C O N F E C Ç Õ E S  B A N D E I R A S 
(17365274000187) com os itens: 4, 8 e 9 no valor total de R$ 
20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais); FABRICA DAS 
BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇÕES 
SERVIÇOS E ACESSÓRIOS EIRELI (04884221000120) com o 
item: 13 no valor total de R$ 5.891,40 (cinco mil e oitocentos e 
noventa e um reais e quarenta centavos); BIG BAND 
BANDEIRAS LTDA ME (81229858000124) com os itens: 3, 7, 
12 e 14 no valor total de R$ 9.736,00 (nove mil e setecentos e 
trinta e seis reais); BANDEIRAS ON LINE ATERFATOS 
TEXTEIS LTDA (00295234000103) com os itens: 1, 2, 5, 6, 10 e 
11 no valor total de R$ 21.658,00 (vinte e um mil e seiscentos e 
cinquenta e oito reais); ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E 
IMPORTAÇÃO LTDA (53365489000161) com os itens: 15 e 16 
no valor total de R$ 5.480,00 (cinco mil e quatrocentos e oitenta 
reais). Lucas do Rio Verde – MT, 21 de novembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE REQUERIMENTO SEMA

LICENÇA POR ADESÃO - LAC - CONSTRUÇÃO DE 

UNIDADE BASICA DE SAUDE – BOM JARDIM O município 

de Nobres, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua 
ludgardes Hoffman Reidi, S/N Jardim Paraná CEP: 78.460-000, 

inscrita no CNPJ 03.424.272/0001-07, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio Ambiente 
(SEMA), o licenciamento ambiental na modalidade Licença por 

Adesão e Compromisso (LAC), para CONSTRUÇÃO DE 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE BOM JARDIM, localizado 

na Quadra 26A do Loteamento Bom Jardim "B" - Nobres MT, 

coordenadas geográficas: 14°33'6.82"S - 55°52'32.94"O.
Nobres-MT, 22 de novembro de 2024.

Leocir Hanel - Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/13217- SIAG N° 0013217/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representada por seu 

Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público o Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA 

HIPERCONVERGENTE JÁ EXISTENTE NA SEMA-MT COM SERVIÇOS CORRELATOS DE 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE E GARANTIA POR 60 MESES”. 

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de novembro de 2024, até às 13h45min do 

dia 09 de dezembro de 2024, como referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: às 14h de 09 de dezembro de 2024, (horário de Cuiabá-MT). EDITAL: Disponível 

em: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. Dúvidas: (065) 99214-5804, 99339-9207 (SUPORTE 

SIAG) ou licitacao1@sema.mt.gov.br. Cuiabá – MT, 22 de novembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro - SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE 

SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ: 03.507.415/0028-64, torna público que está requerendo à 

Secretaria Estado de Meio Ambiente, a Licença Prévia – LP, a Licença de Instalação - LI, da “Obra 

de Construção da Rede e Emissário de Esgoto bruto”, na Penitenciária Major PM Eldo Sá 

Corrêa, no município de Rondonópolis/MT, localizado na Rodovia MT 130, KM 06,Vila 

Operária,  Rondonópolis – MT, coordenadas geográficas de referência latitude 

16°22'44,37"S e longitude  54° 35' 14.62"O.

Num. 162241970 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CHRYSTIAN FERNANDO TEODORO PORTUGAL - 15/07/2024 12:50:29
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24071512502900300000151301896
Número do documento: 24071512502900300000151301896
Este documento foi gerado pelo usuário 469.***.***-00 em 18/11/2024 14:05:00

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

4ª VARA CÍVEL DE VÁRZEA GRANDE
AVENIDA CHAPÉU DO SOL, SN, FÓRUM DE VÁRZEA GRANDE, GUARITA II, VÁRZEA GRANDE - MT

- CEP: 78158-720

         EDITAL DE CITAÇÃO 

        PRAZO DE 20 DIAS
        EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO  SILVIA RENATA ANFFE SOUZA

PROCESSO n. 1017276-43.2020.8.11.0002 Valor da causa: R$ 13.131,31
ESPÉCIE:  [Despejo para Uso Próprio]->DESPEJO POR FALTA DE PAGAMENTO CUMULADO COM COBRANÇA (94)
POLO ATIVO: 
Nome: SANITARIOS COMERCIO MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA, 1800, - DE 533/534 A 1975/1976, PARQUE OURO BRANCO, VÁRZEA GRANDE -
MT - CEP: 78135-562
POLO PASSIVO:

Nome: DIEGO TAQUES DOS SANTOS
Endereço: RUA ARNALDO DE FIGUEIREDO, 101, Quadra 03, Lote 19 (LOT S SEBASTIÃO), Marajoara, VÁRZEA
GRANDE - MT - CEP: 78138-145

        FINALIDADE: EFETUAR A CITAÇÃO DO POLO PASSIVO, acima qualificado(a), atualmente em lugar incerto e não
sabido, dos termos da ação que lhe é proposta, consoante consta da petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de 15 (quinze)
dias, apresentar resposta, caso queira, sob pena de serem considerados como verdadeiros os fatos afirmados na petição inicial,
conforme documentos vinculados disponíveis no Portal de Serviços do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, cujas
instruções de acesso seguem descritas no corpo deste mandado.

        RESUMO DA INICIAL: Conforme consta no contrato anexo, em 01 de janeiro de 2019, foi entabulado com o Sr. DIEGO,
contrato de locação referente ao imóvel destinado ao uso comercial, com endereço à Rua Gov. Arnaldo de Figueiredo nº101 quadra
03, Lt.19, Bairro Marajoara em Várzea Grande-MT, CEP: 78.138-145. Versa o contrato, que a locação se dará pelo prazo de 24
meses, com início em 01/01/2019 e término em 31/12/2020, sendo estabelecido que a partir do mês 07/2019, o valor do aluguel
passaria a R$ 2.500(DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), devendo as parcelas serem pagas até o último dia de cada mês. Ocorre
que o inquilino encontra-se inadimplente em 04 (quatro) parcelas do aluguel, quais sejam: março/2020, abril/2020, maio/2020 e
junho/2020; totalizando até a distribuição da presente ação, o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) sem contabilizar os juros de mora,
correção monetária e multa contratual discriminados pormenorizadamente em memória de cálculo anexa. Importa mencionar, que o
inquilino já foi notificado anteriormente dos alugueis para pagamento dos alugueis de dezembro/2019, janeiro/2020 e fevereiro/2020,
os quais foram pagos após a notificação, contudo, não quis receber a nova notificação correspondente aos aluguéis atrasados dos
meses março/2020, abril/2020, maio/2020 e junho/2020, mas está ciente dos atrasos do alugueis, bem como acerca da desocupação
do imóvel, no entanto, até o momento, não o fez. Assim, diante da reincidente inadimplência que já perfazem 4 aluguéis em atraso, a
locadora, representada por sua proprietária, vem a este juízo requerer que seja determinada a desocupação do imóvel bem como o
pagamento dos aluguéis em atraso corrigidos, acrescidos dos juros de mora em 2%, da multa por inadimplemento contratual, sem
prejuízo dos honorários advocatícios em 20% sob o valor da condenação conforme se explicitará a seguir. Diante do exposto, requer:
1.Seja a presente ação julgada procedente, com a concessão liminar do pedido para desocupação voluntária com expedição do
mandato de despejo; e se for o caso, utilizando de todos os meios possíveis para que a medida seja cumprida, sob pena de multa
diária a ser determinada por este Juízo; 2. A citação do locatário para responder aos pedidos de rescisão e de cobrança total da dívida
conforme memória de cálculo apresentada, sob pena de revelia e confissão; 3. A condenação do locatário ao pagamento das
penalidades contratuais previstas no § 7º, multa de 2% ao mês sob o valor do débito e 2% de juros a cada mês de atraso bem como a
aplicação do IGPM como índice de correção monetária até a data determinada para pagamento conforme memória de cálculo
apresentada; 4. A condenação do locatário ao pagamento de custas processuais e honorários advocatícios em 20% sob o valor da
condenação, conforme previsto em cláusula contratual. 5. Eventualmente, caso a desocupação do imóvel não seja concedida
liminarmente, seja determinado ao locatário o depósito judicial dos valores dos aluguéis vincendos até a data da sentença (art.62, V,
Lei 8.245/91); No mérito, seja julgada totalmente procedente a presente ação em todos os seus pedidos. Por fim, informa que
pretende provar o alegado por todos os meios em direito permitidos, sem exclusão de nenhum, e em especial a juntada de
documentos. Dá-se à presente causa, o valor de R$ 13.131,31 (treze mil cento e trinta e um reais e trinta um centavos).

        DECISÃO: Vistos. Considerando que a parte requerida não foi localizada para ser citada nos endereços descritos nos autos,
e determino seja a parte requerida citada por edital, este com prazo de 20 (vinte) dias. Por oportuno, à vista de que, pelo momento,
não existem os sítios eletrônicos mencionados no art. 257, II, do CPC, bem assim considerando que o processo não pode ficar
paralisado aguardando os tribunais se adequarem ao novo sistema processual, determino que a publicação do edital de citação seja
em jornal local de ampla circulação a ser providenciado pela parte autora, o que faço com fulcro no parágrafo do mesmo
dispositivo legal. Decorrido os prazos acima assinalados sem qualquer manifestação da parte requerida, desde já nomeio como
Curador Especial a Defensoria Pública Estadual desta Comarca, que deverá ser regularmente intimada para patrocinar a defesa
dos requeridos. No mais, prossiga-se no cumprimento das decisões proferidas anteriormente nos autos. Intime-se. Cumpra-se. Às
providências necessárias. SILVIA RENATA ANFFE SOUZA Juíza de Direito.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2024/25647 E SIAG N° 0025647/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 109/2024/SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição de conjuntos de medalhas para 
condecorações, para atender as demandas das Unidades Descentralizadas da Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) 
NO SIAG: 25/11/2024 a 05/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da 
mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
05/12/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado 
d e  P l a n e j a m e n t o  e  G e s t ã o  d e  M a t o  G r o s s o  –  S E P L A G / M T.  L i n k : 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2024/SESP-MT
PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00935 E SIAG N° 0000935/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 110/2024/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
serviços na área de engenharia para fornecimento e instalação de Equipamento Elevador de 
Passageiros para atender a Edificação das novas unidades da Perícia Oficial e Identificação 
Técnica nos municípios de Nova Mutum, Água Boa, Alta Floresta e Guarantã do Norte, Mato 
Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 09/12/2024, 
período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de 
aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - 
Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato 
Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no 
P o r t a l  d e  A q u i s i ç õ e s  d a  S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2024/08619 E SIAG N° 0008619/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 111/2024/SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição  de  insumos  para  corte  e  
costura:  tecidos,  aviamentos  e material  de  apoio  (óleo lubrificante  e  silicone) para  serem  
utilizados  nas  oficinas  de  costura  implantadas  nas  unidades penais, com objetivo de ministrar 
cursos de qualificação e produzir enxovais (uniforme, cama e banho) destinados  às  pessoas  
privadas  de  liberdade  do  Sistema  Penitenciário  do  Estado  de Mato Grosso). LANÇAMENTO 
E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 05/12/2024, período integral, exceto 
quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 
15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de 
Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. 
Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

Cleitiane Laura Dias Ascari
Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2024/SESP-MT
PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00608 E SIAG N° 0000608/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 112/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de material de consumo 
laboratorial (ponteira, tubo de ensaio, microtubo, entre outros), para atender as demandas da 
Diretoria Metropolitana de Laboratório Forense e das unidades da POLITEC. LANÇAMENTO E 
ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 05/12/2024, período integral, exceto 
quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 
15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de 
Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. 
Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2024/SESP-MT
PROCESSO SIGADOC/SIAG: SESP-PRO-2024/41896

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 113/2024/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de 3 (três) elevadores, incluindo projeto de instalação, execução, mão 
de obra, ferramentas, equipamentos e materiais necessários, asseguradas a garantia e 
assistências técnicas pelo período de 12 (doze) meses, a partir da conclusão da montagem, a 
serem instalados no edifício-sede da Sesp/MT, no quartel do Comando-Geral da Polícia Militar de 
Mato Grosso (PMMT) e no edifício da Delegacia Especializada de Meio Ambiente e Gerência de 
Combate ao Crime Organizado, da Polícia Judiciária Civil (PJC). LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) 
PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 09/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 09/12/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

CNPJ: 03.990.454/0001-45  
www.sindjormt.org.br  

E-mail: sindicatodosjornalistasdemt@gmail.com 

 
 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO  
DE CHAPAS À DIREÇÃO DO SINDJOR MT 

 
 

O Sindicato dos Jornalistas de Mato Grosso (Sindjor/MT), através da Comissão Eleitoral, 
em atendimento ao artigo 51 de seu Estatuto Social  – que diz: “Encerrado o prazo sem 
que tenha havido registro de  chapa, a Comissão Eleitoral, dentro de 48 horas, 
providenciará nova convocação”.  Portanto, seguindo rigorosamente o Estatuto, a 
Comissão Eleitoral prorroga o PERIODO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS À DIREÇÃO DO 
SINDJOR MT, até às 18 horas do dia 26 de novembro de 2024. E, caso não tenha 
nenhuma chapa inscrita, automaticamente, fica convocada a Assembleia Geral 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada, de forma virtual, dia 26 de novembro de 2024, às 
18h30, via aplicativo virtual Google Meet, para decidir sobre os rumos da Direção do 
Sindjor MT – gestão 2025/2026. 
 
 
Cuiabá, 22 de novembro de 2024. 
 
 
MARICELLE  DE LIMA VIEIRA  
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
GILVAIR GOMES GRACIOSO 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
ELIANE FERREIRA MARQUES DE ALMEIDA 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

CNPJ: 03.990.454/0001-45  
www.sindjormt.org.br  

E-mail: sindicatodosjornalistasdemt@gmail.com 

 
 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO  
DE CHAPAS À DIREÇÃO DO SINDJOR MT 

 
 

O Sindicato dos Jornalistas de Mato Grosso (Sindjor/MT), através da Comissão Eleitoral, 
em atendimento ao artigo 51 de seu Estatuto Social  – que diz: “Encerrado o prazo sem 
que tenha havido registro de  chapa, a Comissão Eleitoral, dentro de 48 horas, 
providenciará nova convocação”.  Portanto, seguindo rigorosamente o Estatuto, a 
Comissão Eleitoral prorroga o PERIODO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS À DIREÇÃO DO 
SINDJOR MT, até às 18 horas do dia 26 de novembro de 2024. E, caso não tenha 
nenhuma chapa inscrita, automaticamente, fica convocada a Assembleia Geral 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada, de forma virtual, dia 26 de novembro de 2024, às 
18h30, via aplicativo virtual Google Meet, para decidir sobre os rumos da Direção do 
Sindjor MT – gestão 2025/2026. 
 
 
Cuiabá, 22 de novembro de 2024. 
 
 
MARICELLE  DE LIMA VIEIRA  
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
GILVAIR GOMES GRACIOSO 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
ELIANE FERREIRA MARQUES DE ALMEIDA 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

CNPJ: 03.990.454/0001-45  
www.sindjormt.org.br  

E-mail: sindicatodosjornalistasdemt@gmail.com 

 
 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO  
DE CHAPAS À DIREÇÃO DO SINDJOR MT 

 
 

O Sindicato dos Jornalistas de Mato Grosso (Sindjor/MT), através da Comissão Eleitoral, 
em atendimento ao artigo 51 de seu Estatuto Social  – que diz: “Encerrado o prazo sem 
que tenha havido registro de  chapa, a Comissão Eleitoral, dentro de 48 horas, 
providenciará nova convocação”.  Portanto, seguindo rigorosamente o Estatuto, a 
Comissão Eleitoral prorroga o PERIODO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS À DIREÇÃO DO 
SINDJOR MT, até às 18 horas do dia 26 de novembro de 2024. E, caso não tenha 
nenhuma chapa inscrita, automaticamente, fica convocada a Assembleia Geral 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada, de forma virtual, dia 26 de novembro de 2024, às 
18h30, via aplicativo virtual Google Meet, para decidir sobre os rumos da Direção do 
Sindjor MT – gestão 2025/2026. 
 
 
Cuiabá, 22 de novembro de 2024. 
 
 
MARICELLE  DE LIMA VIEIRA  
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
GILVAIR GOMES GRACIOSO 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
ELIANE FERREIRA MARQUES DE ALMEIDA 
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

Anuncie 
(65) 99830-1111


